



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO																	
SETOR DE COMPRAS																	
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO RAYLA DAGILA DE SOUSA, EM ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DAS SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA																	
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE CASTANHAL		ATA DE REGISTRO DE PREÇO DA PREFEITURA DE MARABÁ		COMERCIAL DO BICO		COMERCIAL FREITAS		PESQUISA NA INTERNET		PESQUISA NA INTERNET		VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
				V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL	V. UNIT	TOTAL		
1	CREME DENTAL INFANTIL DE 50 G, CONTÉM FLUÓR ATIVO, MAIOR PROTEÇÃO DE CÁRIES, BAIXA ABRASIVIDADE, LIMPAS SEM PREJUDICAR O ESMALTE DOS DENTES, SABORES MORANGO, TUTTI-FRUTTI E UVA. PCT C/ 12 UNID.	PCT	25	-	-	-	-	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00	-	-	R\$ 69,99	R\$ 1.749,75	R\$ 47,88	R\$ 1.197,00	R\$ 61,29	R\$ 1.532,25
2	CREME DENTAL; USO ADULTO; PESANDO 90 G; SABOR MENTA; COMPOSTO DE FLUÓR, LAUREL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, POLIETILENO GLICOL; CARBOXÍMETIL CELULOSE, DIÓXIDO DE SILÍCO, CORANTES, FLUORETO DE SÓDIO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA. PCT. C/ 12 UNID.	PCT	25	-	-	-	-	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	-	-	R\$ 32,28	R\$ 807,00	R\$ 54,99	R\$ 1.374,75	R\$ 42,42	R\$ 1.060,58
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS QUE NÃO MACHUCAM AS GENGIVAS. CABEÇA PEQUENA COM CANTO ARREDONDADO PARA AJUSTAR-SE PERFEITAMENTE À BOCA DA CRIANÇA. CABO ANATÔMICO EM EMBALAGEM	UNID	25	R\$ 4,66	R\$ 116,50	-	-	R\$ 2,50	R\$ 62,50	R\$ 3,80	R\$ 95,00	-	-	-	-	R\$ 3,65	R\$ 91,33

[Assinatura]



4	BLISTER. ESCOVA DENTAL ADULTA, MÉDIA, CERDAS MACIAS.	UNID	30	R\$ 2,52	R\$ 75,60	-	-	R\$ 3,25	R\$ 97,50	R\$ 3,00	R\$ 90,00	-	-	-	-	R\$ 2,92	R\$ 87,70
5	SABONETE EM BARRA, GLICERINADO, COMUM, AROMA SUAVE, NEUTRO (PH 5,5 A 8,5) PARA HIGIENE CORPORAL, 90 G.	UNID	190	R\$ 1,42	R\$ 269,80	-	-	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00	R\$ 3,30	R\$ 627,00	-	-	-	-	R\$ 3,57	R\$ 678,93
6	SHAMPOO CAPILAR (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGÂNCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: NORMAL; COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 300 ML.	UNID	67	R\$ 5,65	R\$ 378,55	R\$ 6,39	R\$ 428,13	R\$ 9,00	R\$ 603,00	R\$ 12,00	R\$ 804,00	-	-	-	-	R\$ 8,26	R\$ 553,42
7	COTONETES (HAISTES FLEXÍVEIS), CX. COM 50 UNIDADES.	CX	130	-	-	-	-	R\$ 1,90	R\$ 247,00	R\$ 2,90	R\$ 377,00	R\$ 4,50	R\$ 585,00	-	-	R\$ 3,10	R\$ 403,00
8	CONDICIONADOR CAPILAR (HIGIENE PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAL (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSIÇÃO: VITAMINA B5; TAMPÁ: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML.	UNID	67	R\$ 8,07	R\$ 540,69	R\$ 7,18	R\$ 481,06	R\$ 10,25	R\$ 686,75	R\$ 13,50	R\$ 904,50	-	-	-	-	R\$ 9,75	R\$ 653,25
9	CREME DE PENTEAR CABELO; TIPO: SEM ENXAGUE; INDICAÇÃO: ADULTO; APLICAÇÃO: CABELOS ONDULADOS OU CACHEADOS; EMBALAGEM: CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; MARCA DO FABRICANTE, ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DE MAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML.	UNID	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 8,39	R\$ 419,50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	-	-	-	-	R\$ 8,04	R\$ 401,75
10	CORTADOR DE UNHA: TAMANHO 8,0	UNID	30	-	-	-	-	-	-	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 4,66	R\$ 139,80	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 5,20	R\$ 156,60



[Handwritten signature]

11	CM, PONTA CURVA. ABSORVENTE HIGIÊNICO ADERENTE; COM ABAS; PARA USO NOTURNO; COBERTURA SUAVE; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA CONTENDO NÚMERO DO LOTE; DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA/MS OU DO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCT COM 8 UNDS.	PCT	245	R\$ 3,40	R\$ 833,00	-	-	R\$ 4,45	R\$ 1.090,25	R\$ 9,00	R\$ 2.205,00	-	-	-	R\$ 5,62	R\$ 1.316,08
12	ABSORVENTE HIGIÊNICO ADERENTE; COM ABAS; COBERTURA SUAVE; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA CONTENDO NÚMERO DO LOTE; DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA/MS OU DO INMETRO OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCT COM 8 UNDS.	PCT	245	R\$ 2,61	R\$ 639,45	R\$ 2,66	R\$ 651,70	R\$ 3,25	R\$ 796,25	R\$ 5,00	R\$ 1.225,00	-	-	-	R\$ 3,38	R\$ 828,10
13	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL COM ALMOFADA EMBORRACHADA, OVAL COM CABO MACIO E CERCAS SUAVES, COM PINOS EM NYLON E PONTAS PROTETORAS QUE NÃO MACHUCAM O COURO CABELUDO DA CRIANÇA, INDICADA PARA TODO O TIPO DE CABELO.	UNID	44	-	-	-	-	R\$ 14,50	R\$ 638,00	R\$ 12,00	R\$ 528,00	R\$ 12,26	R\$ 539,44	-	R\$ 12,92	R\$ 568,48
14	ESPONJA DE BANHO, CONSTITUÍDA DE FIBRAS NATURAIS ENRIQUECIDAS COM ALGODÃO, HIPOALERGÊNICA, SUPORTA ÁGUA FERVENTE OU ESTURA A 60 GRAUS, PCT COM 12 UNDS.	PCT	15	-	-	-	-	R\$ 54,00	R\$ 810,00	-	-	R\$ 31,69	R\$ 475,35	R\$ 46,89	R\$ 703,35	R\$ 662,90
15	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G, COMPOSTA POR NO MÍNIMO TRÊS CAMADAS DE ABSORÇÃO, COM RÁPIDA ABSORÇÃO DO XIXI, PROTEGENDO O BEBÊ COM ATÉ DEZ HORAS, ASSIM PREVENINDO ASSADURAS, FECHO AJUSTÁVEL ABRE E FECHA; PERMITE AJUSTAR CHECAR AS FRALDAS SEMPRE QUE FOR PRECISO. BARREIRAS HIPERMEÁVEIS, MATERIAL	PCT	375	-	-	R\$ 28,99	R\$ 10.871,25	R\$ 17,25	R\$ 6.468,75	R\$ 39,00	R\$ 14.625,00	-	-	-	R\$ 28,41	R\$ 10.655,00



[Handwritten signature]

[illegible]

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº 68.620-000, Viseu, Pará.

